seorang dalam lingkup rumah tangganya 

dengan orang lain untuk tujuan komersial 

dan/atau tujuan tertentu. 

Kekerasan seksual sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 8 huruf a diancam dengan 

pidana penjara paling lama 12 (dua belas) tahun 

atau denda paling banyak Rp 36.000.000,00 (tiga 

puluh enam juta rupiah). Kemudian kekerasan 

seksual sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 

huruf b diancam dengan pidana penjara paling 

singkat 4 (empat) tahun dan pidana penjara paling 

lama 15 (lima belas) tahun atau denda paling 

sedikit Rp 12.000.000,00 (dua belas juta rupiah) 

atau denda paling banyak Rp 300.000.000,00 

(tiga ratus juta rupiah). UU Perlindungan Anak 

dalam Pasal 81 dan Pasal 82 UU Perlindungan 

Anak mengatur bahwa pelaku pelecehan seksual 

terhadap anak terancam pidana penjara paling 

singkat 5 (lima) tahun dan paling lama 15 (lima